截至 2018 年 12 月 31 日，晶鑫模具总资产为 1,063.13 万元，净资产为

843.03 万元；2018 年实现净利润-2.98 万元。（未经审计）

公司业务 截至本招股说明书签署之日，晶鑫模具未实际开展业务。

（3）成都鸿佳模具有限公司

公司名称 成都鸿佳模具有限公司

统一社会信用代码 9151011220224752XW

注册资本 350.00 万元

法定代表人 汪道清

成立日期 1996 年 7 月 10 日

住所 四川省成都市龙泉驿区航天南路 65 号

股权结构 序号 股东名称 出资金额（万元） 出资占比（%）

成都晶华光电科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-61

1 展业投资 350.00 100.00

 合计 350.00 100.00

经营范围
销售模具和设计模具（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动；未取得相关行政许可（审批），不得开展经营活动）。

公司财务

截至 2018 年 12 月 31 日，鸿佳模具总资产为 1,081.65 万元，净资产为

626.64 万元；2018 年实现净利润-2.79 万元。（上述财务数据经立信

会计师事务所审计）

公司业务 截至本招股说明书签署之日，鸿佳模具未实际开展业务。

（二）其他持有发行人 5%以上股份的主要股东情况

邓富学，男，中国国籍，无境外永久居留权，1953年7月生。2001年3月至今

任四川正强水泥有限责任公司董事长；2009年9月至今任重庆市双桥经开区启帆

小额贷款有限公司董事长；2010年1月至2015年12月任重庆启帆房地产开发有限

公司董事长；2014年7月至今任重庆市永川区鸡冠石煤业有限公司执行董事；2014

年7月至今任重庆市永川区祝胜煤业有限公司执行董事；2015年9月至今任广州国

品科技有限公司董事长；2016年9月至今任中科国宏新材料研发股份有限公司董

事。

梁华，男，中国国籍，无境外永久居留权，1963年8月生，现任公司副总经

理兼总工程师，具体情况参见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管理人

员与公司治理”之“一、董事、监事、高级管理人员及其他核心人员简介”之

“（三）高级管理人员”。

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押或其他有

争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东和实际控制人持有的公司股份不

存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）发行前后的股本结构

成都晶华光电科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-62

本次发行前公司股本为71,146,900股，本次公开发行23,715,700股，发行后总

股本94,862,600股。本次发行公司原股东不公开发售股份。本次发行前后的股本

结构如下表所示：

发行前 发行后
序

号
股东名称 持股数量

（股）
比例

持股数量

（股）
比例

1 展业投资 37,180,428 52.26% 37,180,428 39.19%

2 邓富学 5,999,340 8.43% 5,999,340 6.32%

3 梁华 4,030,000 5.66% 4,030,000 4.25%

4 石琳 3,458,365 4.86% 3,458,365 3.65%

5 张煜 2,923,775 4.11% 2,923,775 3.08%

6 陈玉民 2,600,374 3.65% 2,600,374 2.74%

7 罗苇 2,514,575 3.53% 2,514,575 2.65%

8 劳靖华 2,045,980 2.88% 2,045,980 2.16%

9 马红菊 1,822,000 2.56% 1,822,000 1.92%

10 郭佳 1,454,500 2.04% 1,454,500 1.53%

11 程伟 1,121,989 1.58% 1,121,989 1.18%

12 林喆 1,112,700 1.56% 1,112,700 1.17%

13 曹冬海 1,080,000 1.52% 1,080,000 1.14%

14 袁松 798,592 1.12% 798,592 0.84%

15 中山证券有限责任公司 501,000 0.70% 501,000 0.53%

16 李菁 462,000 0.65% 462,000 0.49%

17 陶玉柏 370,900 0.52% 370,900 0.39%

18 刘建国 364,797 0.51% 364,797 0.38%

19 路明 158,398 0.22% 158,398 0.17%

20 朱勤友 120,900 0.17% 120,900 0.13%

21 孙伟 120,900 0.17% 120,900 0.13%

22 祝悦 116,387 0.16% 116,387 0.12%

23 胡义江 100,700 0.14% 100,700 0.11%

24 张魁 100,700 0.14% 100,700 0.11%

25 欧阳甫生 100,700 0.14% 100,700 0.11%

26 魏家平 80,600 0.11% 80,600 0.08%

27 丁炜 70,500 0.10% 70,500 0.07%

28 吕旭钢 60,400 0.08% 60,400 0.06%

29 许继瑞 60,400 0.08% 60,400 0.06%

30 黄献锋 60,400 0.08% 60,400 0.06%

31 陈林辉 37,000 0.05% 37,000 0.04%

32 陈少林 34,200 0.05% 34,200 0.04%

33 刘强兵 34,200 0.05% 34,200 0.04%

34 程沛 34,200 0.05% 34,200 0.04%

成都晶华光电科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-63

35 陈军伟 10,000 0.01% 10,000 0.01%

36 丁欢 4,000 0.006% 4,000 0.004%

37 史剑荣 1,000 0.001% 1,000 0.001%

本次发行流通股 - - 23,715,700 25.00%

合计 71,146,900 100.00% 94,862,600 100.00%

（二）前十名自然人股东及其在公司任职情况

本次发行前，公司前十名自然人股东持股情况及其在公司的任职情况如下：

序号 姓名 持股数量（股） 发行后持股比例 担任职务

1 邓富学 5,999,340 6.32% 无

2 梁华 4,030,000 4.25% 副总经理、总工程师

3 石琳 3,458,365 3.65% 董事、总经理

4 张煜 2,923,775 3.08% 无

5 陈玉民 2,600,374 2.74% 董事

6 罗苇 2,514,575 2.65% 无

7 劳靖华 2,045,980 2.16% 无

8 马红菊 1,822,000 1.92% 无

9 郭佳 1,454,500 1.53% 副总工程师

10 程伟 1,121,989 1.18% 无

合计 27,970,898 29.49% -

（三）发行人股本中涉及国有股份或涉外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，公司不存在国有股份或外资股份。

（四）最近一年发行人新增股东情况

截至本招股说明书签署之日，最近一年公司无新增股东。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自的持股比例

截至本招股说明书签署之日，展业投资直接持有公司 37,180,428 股，占比

52.26%。汪道清持有展业投资 51.00%股权，汪锐持有展业投资 49.00%股权，汪

道清与汪锐系父子关系。除此之外，公司股东之间无其他关联关系。

八、股权激励及其他制度安排和执行情况

成都晶华光电科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-64

截至本招股说明书签署之日，公司不存在正在执行的对其董事、监事、高级

管理人员、其他核心人员、员工实行的股权激励（如员工持股计划、限制性股票、

股票期权）及其他制度安排。

九、发行人员工情况

截至2018年12月31日，公司（含子公司）共有员工1,248人。报告期各期末，

公司员工人数变化情况如下：

截止日期 人数（人） 比上年末增减（人）

2016 年末 1,312 -

2017 年末 1,409 97

2018 年末 1,248 -161

截至 2018 年 12 月 31 日，公司（含子公司）员工专业构成情况如下：

专业结构 人数（人） 占员工总人数的比例

生产人员 1,121 89.82%

管理人员 66 5.29%

研发人员 50 4.01%

销售人员 11 0.88%

总计 1,248 100.00%

十、重要承诺

（一）关于股份限售安排、自愿锁定、延长锁定期以及相关股东持股及减

持意向的承诺

公司股东作出的股份限售安排及自愿锁定承诺、控股股东及担任董事、高级

管理人员的股东关于股份延长锁定期的承诺详见本招股说明书“重大事项提

示”之“一、本次发行前股东对所持股份自愿锁定承诺”。持股 5%以上的股东

作出的持股及减持意向的承诺详见本招股说明书“重大事项提示”之“三、发行

前持股 5%以上股东的持股意向及减持意向”。

（二）稳定股价的承诺

成都晶华光电科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-65

详见本招股说明书“重大事项提示”之“二、稳定股价的预案”。

（三）依法承担赔偿或补偿的承诺

公司及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员、保荐人及其

他证券服务机构承诺本招股说明书或出具的其他与本次发行相关的文件如存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，将依法承担赔偿或补偿责任。保荐人承诺如

其为发行人首次公开发行股票制作、出具的文件有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，给投资者造成损失的，将先行赔偿投资者损失。详见本招股说明书“重

大事项提示”之“四、关于虚假记载、误导性陈述或重大遗漏及股份回购的承

诺”。

发行人控股股东展业投资、实际控制人汪道清和汪锐有关违反减持承诺须承

担的赔偿责任详见本招股说明书“重大事项提示”之“三、发行前持股 5%以上

股东的持股意向及减持意向”。

（四）股份回购的承诺

详见本招股说明书“重大事项提示”之“二、稳定股价的预案”及“四、关

于虚假记载、误导性陈述或重大遗漏及股份回购的承诺”。

（五）填补被摊薄即期回报的措施及承诺

公司关于填补被摊薄即期回报的措施及公司、全体董事、高级管理人员及控

股股东、实际控制人出具的相关承诺详见本招股说明书“重大事项提示”之

“五、填补被摊薄即期回报的措施及承诺”。

（六）利润分配政策的承诺

公司关于利润分配政策的承诺详见本招股说明书“重大事项提示”之“六、